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værende Bygning er i højeste Grad util- 
fredsstillende, og Spørgsmaalet har et ret 
vidtrækkende Omfang, idet jeg har faaet 
oplyst, at paa Grund af Pladsmangel i 
Toldkammerbygningen er det hændet, at 
Jernbanevogne, som indeholdt toldpligtigt 
Stykgods har maattét staa 6--7 Dage paa 
Silkeborg Station og har ikke kunnet l i v e  
aflæsset. Naar man nu i alle Landets Blade 
læser om den følelige Mangel paa Jernbane- 
yOgne, og om hvorledes Landbrugets Re- 
præsentant er besværer sig, og med Rette, 
over, at de ikke kan iaa det Jernbane- 
materiel, de skal bruge, og det samme hæv- 
des af Handelens 'Repræsehtanter, og man 
saa erfarer, at der paa Silkeborg ' Station 
henstaar Jer banevogn e i 6홢7 Dage og ikke 

' kan blive ; aflgéssetj fordi der ik;ke er  ̂Plads 
paa Toldkammerbyghiiigén til at modtage 
det toldpligtige Gods, synes jeg dog,, at 
Komedien snart maa afsluttes, og at man 
inaa skride til Handling, saa 9,t vi kan faa 
den Toldkammerbygning. Jeg føler mig 
overbevist om, at Toldvæsenet erkender, 
at den er absolut nødvendig og da Jern- 
banen har Brug for den Plads, som Told- 
væsenet indtager, syne  jeg og det-- er 
rigtigt, at Jernbanen paatager sig Andel i 
Udgiften og derved bidrager til åt frigive 
det Jernbanemateriel, som dér i saa høj 

, , I Grad er Brug for. Jeg haaber, at denne Op- 
lysning, som sikkert v i l  blive bekræftet, 
hvis man forhører sig paa Stedet, vil bi- 
drage til, at den højiJæFède Finansminister 
og Finansudvalget vil omfatte denne Sag 
med Interesse og Yelvilliø. ' " 홢 홢 ' 

Jeg vil dernæst efterlyse en anden lille 
Bevìlling;\:l)emlìg .tih 'Silkeborg. ' Badeéana- 
töriüm. Denne : Badeanstalt har i eri Aär- 
række faaet Statstilskud paa FiD,ilnsloven, 
og dette Statstilskud : er anvendt til halv 
Frikür; ibr' Sygekassepatienter og ; Nedsæt- 
telse ø  Eurprisen for ubemidlede. Der er i 
Aar som i tidligere Aar indsendt f\.ndragende 

. om Statstilskud, idet den treaär ige Bevilling 
udløber, med ÌlideværeÙde Finansaar. I Bade- 
anstalten har i Aar til Dato været besøgt 
af 157 Kurgæster mod 131i Fjor, altsåa en 
betydelig Stigning i Antallet. Den. omfattes 
med stor Velvillieog Interesse af Sygekas- 
serne, som Gang paa Gang har udtalt sig 
for Statstilskud, og som har1 været meget 

/ . glade for, ät Sygekassepatienterrie Har haft 
홢' Adgang t i l  halv Fiikur. Jeg vil derfor 
haa be; at saavel den højtærede Finan smirii- 
ster som Finansudvalget, der tidligere har 

. set med VelviUie' paa,c; Sagen, ogsaa nu, naar 
홢 der - 홢홢kommér̂ ?-iet'.'myt;.-Afii4^génde, vil be- 

handle Sagen med Vélvillie, saa at- de mange 
Anmodninger om Nedsættelse - i-Kurtaksten 

for Sygekassemedlemmer, kan imødekom- 
mes i samme Omfang som tidligere. Men 
saa vil det Tilskud, som er givet i de sidste 
tre Aar,' 4,000 Kr. aarlig, ikke strække til, 
saa maa vi op paa en 6  , 0 0 0 :  ; Kr. 홢 Jeg 
haaber, at dette Forhold maa blive velvil- 
ligt undersøgt, saa at man til anden Be- 
handling af Fina rislovforslaget kali vente 
et Ændringsforslag tra Finansudvalget til- 
traadt af Finansministeren, sa aledes at 
denne --Anstp,'Its Andragende kan blive imøde- 
kommet. 홢 . 

Maa jeg saa til Slutning Sige, at ogsaa 
jeg gerne vil støtte den Henstilling, som 
det ærede Medlem-fra Næstved (Andreasen) , 
rettede til den højtærede Indenrigsminister 
om, at man trods de vanskelige Tider vil 
fremme Arbejdet for at faa indført en kor- 
tere Arbejdstid i de sundhedsfarlige Virk- 
somheder. Jeg tænker i første Række paa 
Papirindustrien, som j eg har Kendskab til. 
Det er jo et Spørgsmaal, som ikke er at ny 
Dato og heller ikke er uoplyst i sine Enkelt- 
heder, i det det har været overgivet til Ar- 
bejdsraadet, og jeg formoder, at der herom 
foreligger Indstilling, Tiderne er jo ikke 
særlig ugunstige, saa vidt jeg ved, for Papir- 
industrien og for ; andre Virksomheder; 
saa jeg haaber, at den højtærede Indenrigs- 
minister vil omfatte Sagen med saa stor 
Interesse, at vi allerede i denne Rigsdags- 
samling kunde fäa :et> -Lovforsl'g om Ned- 
sættelse af Arbejdstidèn for disse Virksom- 
heders : Vedkommende. 

Niels Pe te r sen :  Det ærede Medlem 
for Københavns -Ióde Valgkreds (Vilhelm 
Rasmussen) udtalte i G aår, at han havde 
den Opfattelse, at. han havde Ret paa alle 
afgørende Punkter i det, han bemærkede 
i Fj or m e d Hensy n til Tisvilde Hegn og 
Adserbo Plantage, f Om det ærede Med- 
lems personlige Opfattelse kan der jo ikke 
dis I put eres, jeg skal derfor henholde mig 
til de sagkyndige Erklæringer og Oplys- 
ninger, som fremkom under Finanslovdel 
batten i Fjor i Anledning af det ærede 
Medlems Udtalelser. Gennem disse Er- 
klæringer og Oplysninger blev Skovrider 
HeÜìnann efter min Mening fuldstændig 
rehabiliteret; jeg skal da ikke her beskæf- 
tige mig mere med den Sag, men straks 
gaa over til det Emne, der, har foranledi- 
get mig til at tage Ordet: Bolignøden og 
Huslejestigningen; 홢 ; 

Forégaaende ærede Talere har. alle- 
rede berørt dette Spørgsmaal, der har en 
saa alvorlig Karakter og: trænger sig frem 
med tvingende Magt. Jeg fremhævede, da 
jeg tidligere i Dag havde Ordet under Be- 


